



EUROPOS ŽEMĖS ŪKIO FONDAS KAIMO PLĖTRAI:
EUROPA INVESTUOJA Į KAIMO VIETOVES

**LIETUVOS KAIMO PLĖTROS 2014–2020 METŲ PROGRAMOS PRIEMONĖS
„PAGRINDINĖS PASLAUGOS IR KAIMŲ ATNAUJINIMAS KAIMO VIETOVĖSE“
VEIKLOS SRIČIŲ „PARAMA INVESTICIJOMS Į VISŲ RŪŠIŲ MAŽOS APIMTIES
INFRASTRUKTŪRĄ“ IR „PARAMA INVESTICIJOMS Į KAIMO KULTŪROS IR
GAMTOS PAVELDĄ, KRAŠTOVAIZDĮ“ PARAMOS SUTARTIS**

2018 m. vasario 8 d. Nr. 20KI-KS-17-1-01654-PR001

1. SUTARTIES ŠALYS:

1.1. Nacionalinė mokėjimo agentūra prie Žemės ūkio ministerijos (toliau – NMA), atstovaujama Kaimo plėtros ir žuvininkystės programų departamento Antrojo projektų vertinimo ir administravimo skyriaus vedėjos Genovaitės Beniulienės, veikiančios pagal Agentūros direktoriaus 2011 m. birželio 9 d. įsakymą Nr. BR1-659 „Dėl sutarčių pasirašymo“ (Agentūros direktoriaus 2016 m. gruodžio 16 d. įsakymo Nr. BR1-362 redakcija)	identifikavimo kodas: 288739270 buveinė: Blindžių g. 17, 08111 Vilnius telefonas (8 5) 252 6703 faksas (8 5) 252 6945 el. paštas info@nma.lt
1.2. Akmenės rajono Akmenės gimnazija (toliau – Paramos gavėjas), atstovaujama direktoriaus pavaduotojos ugdymui, laikinai einančios direktoriaus pareigas Juditos Ulmienės, veikiančios pagal Paramos gavėjo nuostatus	identifikavimo kodas: 190447774 adresas: Laižuvos g. 7, 85357 Akmenė telefonas (8 425) 59 431 el. paštas akvm@mail.com

2.3.2. Projekto Nr.:	20KI-KS-17-1-01654-PR001
2.4. Projekto įgyvendinimo vieta:	Kivylių k., Naujosios Akmenės kaimiškoji sen., Akmenės r. sav.
2.4.1. Sklypai, kuriuose numatoma vykdyti rekonstrukciją:	4400-1224-2096
2.5. Projekto įgyvendinimo terminas:	iki 2019 m. kovo 24 d.
2.6. Paramos išmokėjimo būdas:	
Išlaidų kompensavimo	☐
Išankstinio finansavimo (išankstinis sąskaitų apmokėjimas)	☐
Išlaidų kompensavimo su avanso mokėjimu būdas, kai avansas nėra EK tinkamos deklaruoti išlaidos	☒
Išlaidų kompensavimo su avanso mokėjimu būdas, kai avansas yra EK tinkamos deklaruoti išlaidos	☐
2.7. Paramos išmokėjimo tvarka:	
2.7.1. Avansas	iki 24 298,00 (dvidešimt keturi tūkstančiai du šimtai devyniasdešimt aštuoni) Eur
Mokėjimo prašymas turi būti pateiktas	iki 2018 m. vasario 20 d.
2.7.2. Pirma paramos dalis: investicijos (išlaidos, sąnaudos):	iki 4 432,00 (keturi tūkstančiai keturi šimtai trisdešimt du) Eur
Projektavimas	iki 3 800,00 (trys tūkstančiai aštuoni šimtai) Eur
Projekto ekspertizė (projekto ekspertizės aktas)	iki 436,00 (keturi šimtai trisdešimt šeši) Eur
Viešinimas (įbetonuojamas į žemę stendas) (700x1000 mm)	iki 196,00 (vienas šimtas devyniasdešimt šeši) Eur
Mokėjimo prašymas turi būti pateiktas	iki 2018 m. gegužės 18 d.
2.7.3. Antra paramos dalis: investicijos (išlaidos, sąnaudos):	iki 25 193,00 (dvidešimt penki tūkstančiai vienas šimtas devyniasdešimt trys) Eur
Sporto aikštelės rekonstrukcija (bėgimo takų dangos įrengimas, daugiafunkcinis aikštelės įrengimas, daugiafunkcinės aikštelės įrengimas su krepšinio ir teniso stovais, aikštelės aptvėrimas) I-a dalis	iki 24 293,00 (dvidešimt keturi tūkstančiai du šimtai devyniasdešimt trys) Eur
Projekto techninė priežiūra (techninės priežiūros aktas)	Iki 600,00 (šeši šimtai) Eur
Projekto vykdymo priežiūra (vykdymo priežiūros aktas)	Iki 300,00 (trys šimtai) Eur

Mokėjimo prašymas turi būti pateiktas	iki 2018 m. spalio 25 d.
2.7.4. Trečia paramos dalis: investicijos (išlaidos, sąnaudos):	iki 45 030,00 (keturiasdešimt penki tūkstančiai trisdešimt) Eur
Sporto aikštelės rekonstrukcija (bėgimo takų dangos įrengimas, daugiafunkcinis aikštelės įrengimas, daugiafunkcinės aikštelės įrengimas su krepšinio ir teniso stovais, aikštelės aptvėrimas) II-a dalis	iki 45 030,00 (keturiasdešimt penki tūkstančiai trisdešimt) Eur
Mokėjimo prašymas turi būti pateiktas	iki 2019 m. sausio 23 d.
2.7.5. Ketvirta paramos dalis: investicijos (išlaidos, sąnaudos):	iki 22 537,00 (dvidešimt du tūkstančiai penki šimtai trisdešimt septyni) Eur
Sporto aikštelės rekonstrukcija (bėgimo takų dangos įrengimas, daugiafunkcinis aikštelės įrengimas, daugiafunkcinės aikštelės įrengimas su krepšinio ir teniso stovais, aikštelės aptvėrimas) I-a dalis	iki 21 637,00 (dvidešimt vienas tūkstantis šeši šimtai trisdešimt septyni) Eur
Projekto techninė priežiūra (techninės priežiūros aktas)	iki 600,00 (šeši šimtai) Eur
Projekto vykdymo priežiūra (vykdymo priežiūros aktas)	iki 300,00 (trys šimtai) Eur
Mokėjimo prašymas turi būti pateiktas	iki 2019 m. kovo 24 d.
2.8. Paramos gavėjo sąskaita, į kurią bus pervedama parama	AB DNB bankas, a. s. LT60 4010 0433 0001 0112

3. PARAŠAI:

NMA	PARAMOS GAVĖJAS
Kaimo plėtros ir žuvininkystės programų departamento Antrojo projektų vertinimo ir administravimo skyriaus vedėja	Direktoriaus pavaduotoja ugdymui, laikinai einanti direktoriaus pareigas
Genovaitė Beniulienė 	Judita Ulmienė 

1. SUTARTIES DALYKAS

1.1. Paramos gavėjas įsipareigoja įgyvendinti projektą nepažeisdamas šios sutarties sąlygų, paraiškoje prisiimtų įsipareigojimų, Europos Sąjungos (toliau – ES) ir Lietuvos Respublikos (toliau – LR) teisės aktų, kiek jie susiję su projekto įgyvendinimu, reikalavimų.

1.2. NMA šioje sutartyje ir teisės aktuose nustatyta tvarka ir sąlygomis įsipareigoja vykdyti projekto įgyvendinimo priežiūrą, įvertinti Paramos gavėjo pateiktus (-ą) mokėjimo prašymus (-ą) ir, jei su mokėjimo prašymais (-u) pateikti dokumentai ir duomenys atitinka sutartyje nustatytas sąlygas, gavusi užsakyta lėšas jas pervesti Paramos gavėjui.

2. PARAMOS IŠMOKĖJIMAS

2.1. Parama išmokama vadovaujantis Administravimo ir Įgyvendinimo taisyklių nustatyta tvarka.

3. ŠALIŲ TEISĖS IR PAREIGOS

3.1. Paramos gavėjas privalo:

3.1.1. Be rašytinio NMA sutikimo nekeisti projekto įgyvendinimo vietos ir sąlygų, neparduoti ir kitaip neperleisti kitam asmeniui už paramos lėšas įgyto turto nuo paramos sutarties pasirašymo iki projekto kontrolės laikotarpio pabaigos.

3.1.2. Iki projekto kontrolės laikotarpio pabaigos užtikrinti tinkamą objekto, kuriam bus suteikta parama, priežiūrą ir veikimą.

3.1.3. Viešinti paramą, vadovaudamasis Suteiktos paramos pagal Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programą viešinimo taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2014 m. gruodžio 3 d. įsakymu Nr. 3D-925 „Dėl Suteiktos paramos pagal Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programą viešinimo taisyklių patvirtinimo“.

3.1.4. Teikti visą informaciją ir duomenis, reikalingus statistikos tikslams ir programos įgyvendinimo stebėsenai bei reikalingiems vertinimams atlikti.

3.1.5. Sudaryti sąlygas asmenims, įskaitant nepriklausomus ekspertus, turintiems teisę audituoti, kontroliuoti, tikrinti, kaip vykdoma veikla, laikomasi sąlygų, už ką buvo skirta parama, kaip yra vykdomas projektas ir veikla po lėšų projektui įgyvendinti skyrimo iki projekto kontrolės laikotarpio pabaigos.

3.1.6. Užtikrinti, kad numatytos investicijos (įrenginiai, mechanizmai) atitiks ES teisės aktų nustatytus saugos ir aplinkos apsaugos reikalavimus.

3.1.7. Užtikrinti, kad įgyvendinant projektą bus naudojamos prekės, kurios atitinka taikytinus ES ir nacionalinius standartus, naujos, nenaudotos, kurių kainos neviršija vidutinių rinkoje egzistuojančių kainų.

3.1.8. Pateikti statybą leidžiantį dokumentą ne vėliau kaip su pirmuoju (ne avansiniu) mokėjimo prašymu.

3.1.9. Laiku ir tinkamai pateikti NMA visas reikiamas projekto įgyvendinimo ataskaitas. Pateikus galutinį mokėjimo prašymą – galutinę projekto įgyvendinimo ataskaitą, baigus įgyvendinti projektą, 5 (penkerius) metus nuo paskutinio paramos išmokėjimo dienos per 4 (keturis) mėnesius kiekvieniems kalendoriniams metams pasibaigus, – užbaigto projekto metinę ataskaitą. Projekto ataskaitos NMA turi būti pateiktos elektronine forma, naudojantis Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos informacinės sistemos (toliau – ŽŪMIS) portalo internetine prieiga adresu <https://zumis.lt>. Priedami dokumentai turi būti elektroninės formos (popierinis dokumentas – nuskenuotas). Projekto ataskaita ŽŪMIS portale turi būti pateikta ne vėliau kaip iki paramos sutartyje numatyto projekto ataskaitos pateikimo termino 24 val.

3.1.10. Ne vėliau kaip per 6 (šešis) mėnesius nuo paramos sutarties pasirašymo dienos pateikti dokumentus, kuriuose būtų patvirtinama projekto darbų įgyvendinimo pradžia. Projekto įgyvendinimo darbų pradžia laikoma su investicija susijusių faktinių nekilnojamojo turto statybos ir (arba) gerinimo, įskaitant teritorijų tvarkymą, viešųjų kultūros paveldo objektų tvarkybą, darbų

pradžią arba pirmasis teisiškai privalomas sutartinis įsipareigojimas užsakyti ir (arba) įsigyti įrenginius ir (arba) įrangą arba bet kuris kitas įsipareigojimas, dėl kurio investicija tampa neatšaukiama.

3.1.11. Įgyvendinti projektą per 36 (trisdešimt šešis) mėnesius nuo paramos sutarties pasirašymo dienos.

3.1.12. Nuo sprendimo skirti paramą dienos iki projekto kontrolės laikotarpio pabaigos nekeisti infrastruktūros objekto arba jo dalies nuosavybės teisių.

3.1.13. Nuo sprendimo skirti paramą dienos iki projekto kontrolės laikotarpio pabaigos nepakeisti veiklos pobūdžio, tikslų ar projekto įgyvendinimo sąlygų, kai tokie veiksmai pakenkia pradiniam projekto tikslams.

3.1.14. Nuo sprendimo skirti paramą dienos iki projekto kontrolės laikotarpio pabaigos apdrausti turtą, kuriam įsigyti ar sukurti bus panaudota parama nuo turto įsigijimo iki projekto kontrolės laikotarpio pabaigos (didžiausiu turto atkuriamosios vertės draudimu nuo visų galimų rizikos atvejų projekto įgyvendinimo laikotarpiui, o įgyvendinus projektą – likutinei vertei, atsižvelgiant į atitinkamos rūšies turto naudojimo laiką ir taikomas turto nusidėvėjimo normas). Įvykus draudžiamajam įvykiui Paramos gavėjas įsipareigoja kuo greičiau, bet ne vėliau kaip per 10 darbo dienų apie tai pranešti NMA. Reikalavimas apdrausti turtą gali būti netaikomas, jei Paramos gavėjas įrodo, kad apdrausti paramos lėšomis įgytą ar sukurtą turtą nėra galimybių, ir kartu su mokėjimo prašymu pateikia bent tris šio fakto patvirtinimo oficialius skirtingų draudimo įmonių atsisakymo suteikti draudimo paslaugas raštus. Įvykus draudžiamajam įvykiui paramos gavėjas įsipareigoja atstatyti turtą ne mažesne negu atkuriamąja turo verte ir ne blogesnių techninių parametrų.

3.1.15. Su kiekvienu mokėjimo prašymu, kuriame deklaruojamos statybos darbų išlaidos, pateikti detalų atliktų darbų aktą, kuriame atspindėtų faktiškai atlikti darbai. Aktuose turi būti nurodomi panaudotų medžiagų kiekiai ir kiekvienas atliekamas darbas įvardijamas atskirai. Atlikti darbai negali būti išreiškiami procentine išraiška.

3.1.16. Užbaigus statybos darbus pateikti statybos užbaigimo dokumentus, kai jie privalomi pagal teisės aktų nuostatas (ne vėliau kaip su paskutiniu mokėjimo prašymu).

3.1.17. Iki projekto įgyvendinimo pabaigos pasiekti paraiškoje prognozuotus projekto priežiūros rodiklius:

Eil. Nr.	Rodiklio pavadinimas	Prieš pradedant įgyvendinti projektą 2017 m.	Įgyvendinus projektą (prognozė 2019 m.)
1.	Veiksmų, kuriais remiamos investicijos į mažos apimties infrastruktūrą, skaičius	-	1
2.	Gyventojų, kurie naudojasi geresnėmis paslaugomis / infrastruktūra, skaičius	-	443
3.	Regioninio planavimo būdu įgyvendintų mažos apimties infrastruktūros projektų skaičius	-	1

3.1.18. Neperleisti teisių ir įsipareigojimų, kylančių iš šios paraiškos, tretiesiems asmenims be rašytinio NMA sutikimo.

3.1.19. Pasibaigus projekto kontrolės laikotarpiui, užtikrinti projekto investicijų tęstinumą, sukurtos infrastruktūros priežiūrą.

3.1.20. Ne vėliau kaip su pirmuoju (ne avansiniu) mokėjimo prašymu, jei nebuvo pateikti anksčiau, pateikti nustatyta tvarka atsakingų institucijų suderintą supaprastintą statybos, atnaujinimo (modernizavimo), rekonstravimo ar kapitalinio remonto projektą.

3.1.21. Jeigu projekte numatoma vykdyti veiklą, nurodytą Įgyvendinimo taisyklių 13.12 ir (arba) 13.14 papunkčiuose, pateikti statinio projekto statybos ekspertizės išvadą. Ekspertizė turi būti atlikta vadovaujantis statybos techninio reglamento STR 1.04.04:2017 „Statinio projektavimas,

projekto ekspertizė“ nuostatomis. Ekspertizės išvada turi būti parengta įstaigos, turinčios teisę užsiimti šia veikla.

3.1.22. Užtikrinti visų kitų Įgyvendinimo taisyklėse numatytų įsipareigojimų laikymąsi.

3.2. Šalys turi teises ir pareigas, nustatytas Įgyvendinimo bei Administravimo taisyklėse bei kituose teisės aktuose, susijusiuose su šios sutarties vykdymu.

4. SUTARTIES PAKEITIMAS, ATSISAKYMAS NUO SUTARTIES

4.1. Sutartis gali būti pakeista ir (ar) papildyta:

4.1.1. Paramos gavėjui raštu informuojant NMA apie numatomus sutarties pakeitimus, kaip numatyta sutarties 7.3 papunktyje;

4.1.2. šalių rašytiniu susitarimu; toks susitarimas tampa neatskiriama sutarties dalimi.

4.2. Sutartis keičiama vadovaujantis Įgyvendinimo ir Administravimo taisyklėse nustatytomis sąlygomis ir tvarka.

4.3. Paramos gavėjas turi teisę atsisakyti nuo sutarties ir paramos, jeigu jis dar negavo paramos ar jos dalies, arba inicijuoti sutarties nutraukimą šalių susitarimu, jei grąžinamos visos sumokėtos paramos lėšos.

5. KONFIDENCIALUMAS

5.1. Paramos gavėjas supranta ir sutinka, kad projekto įgyvendinimo bei sutartyje numatytų sutartinių įsipareigojimų vykdymo laikotarpiu būtų tikrinami ir kitoms valstybės institucijoms, administruojančioms nacionalinę ir ES paramą, teikiami apie jį ir su jo vykdoma veikla susiję duomenys / asmens duomenys ir kita informacija, būtina sprendimui dėl paramos suteikimo priimti, projektui administruoti bei vykdyti jo ir sutarties įgyvendinimo priežiūrą, ir tvarkoma NMA bei Kaimo plėtros priemonių administravimo informacinėse sistemose.

5.2. Sutarties 5.1 papunktis suteikia teisę NMA atsakingiems asmenims, disponuojant prieinamais duomenų šaltiniais, gauti ir kaupti informaciją įstatymų nustatyta tvarka projekto įgyvendinimo ir sutartyje numatytų įsipareigojimų vykdymo laikotarpiu.

5.3. Paramos gavėjas (jei jis naudojasi kredito institucijų teikiamomis paskolomis) sutinka, kad NMA teiktų kredito institucijoms, teikiančioms Paramos gavėjui paskolas, informaciją ir duomenis apie projekto įgyvendinimą ir sutarties vykdymo sąlygas.

5.4. Šios sutarties sąlygos viešai neskelbiamos be šalių sutikimo, išskyrus LR bei ES teisės aktuose nustatytus atvejus bei bendro pobūdžio informaciją.

6. TAIKYTINA TEISĖ IR GINČŲ SPRENDIMAS

6.1. Ši sutartis vykdoma vadovaujantis LR bei ES teisės aktais. Šalių ginčai, kilę dėl jos vykdymo, sprendžiami vadovaujantis LR teisės aktais.

7. PRANEŠIMAI

7.1. Pranešimai šalims turi būti siunčiami sutartyje nurodytais adresais. Paramos gavėjui pranešimas siunčiamas jo pasirinktu būdu (paštu, el. paštu ir kitais paraiškoje pareiškėjo pasirinktais būdais).

7.2. Paštu siųstas pranešimas laikomas įteiktu praėjus 2 (dviem) darbo dienoms po jo išsiuntimo registruotu laišku arba išsiuntimo dieną, kai paklausimas siunčiamas elektroniniu paštu ar per informacines sistemas, jeigu asmuo sutiko, kad informacija jam bus teikiama tokiu būdu.

7.3. Šalys privalo viena kitą informuoti apie savo adresą, telefakso numerio ar kitų paraiškoje (sutartyje) nurodytų kontaktų pasikeitimą. Šalis, neįvykdžiusi šio reikalavimo, negali pareikšti pretenzijų ar atsikirtimų, kad kitos šalies veiksmai, atlikti pagal paskutinius jai žinomus duomenis, neatitinka sutarties sąlygų arba ji negavo pranešimų, siųstų pagal šiuos duomenis.

8. KITOS SĄLYGOS

8.1. Šalys atleidžiamos nuo atsakomybės už sutarties neįvykdymą ar netinkamą įvykdymą, jeigu įrodo, kad tai įvyko dėl atsiradusių nenugalimos jėgos (*force majeure*) aplinkybių. Šalių santykius, susijusius su nenugalimos jėgos atsiradimu, nustato LR įstatymai ir poįstatyminiai teisės aktai.

8.2. Sutartis įsigalioja iš karto po to, kai ją abi šalys pasirašo ir pasibaigia šalims įvykdžius visus sutartinius ir kitus teisės aktuose nurodytus įsipareigojimus.

8.3. Šios sutarties sudėtinės dalys yra: paraiška, sprendimas finansuoti projektą ir kiti su projekto įgyvendinimu susiję dokumentai.

8.4. Sutartis sudaryta 2 (dviem) egzemplioriais, turinčiais vienodą teisinę galią, po vieną kiekvienai šaliai.

8.5. Ši sutartis šalių perskaityta, suprasta dėl turinio ir pasekmių ir, kaip atitinkanti jų valią, priimta ir pasirašyta.

9. PARAŠAI:

NMA	Paramos gavėjas
Kaimo plėtros ir žuvininkystės programų departamento Antrojo projektų vertinimo ir administravimo skyriaus vedėja Genovaitė Beniulienė	Direktoriaus pavaduotoja ugdymui, laikinai einanti direktoriaus pareigas Judita Ulmūchė



chiusa ligene
852526801